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     Protokół nr 34/2022 

z posiedzenia Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki Rady Miejskiej w Tarnowie,                         

które odbyło się w dniu 19 stycznia 2022 r. w godzinach od 11.00 do 12.05 w trybie zdalnym 

(na zoom) – w formie wideokonferencji.  

W posiedzeniu udział wzięli wszyscy członkowie Komisji: Piotr Górnikiewicz, Krzysztof 

Janas, Stanisław Klimek, Sebastian Stepek, Marian Wardzała i Tomasz Żmuda – lista zał. nr1.  

Ponadto w spotkaniu uczestniczyli: Zastępca Prezydenta Bogumiła Porębska, Dyrektor 

Wydziału Sportu Marek Baran, Dyrektor Wydziału Rozwoju Gospodarczego Agnieszka 

Batko, radca prawny Maciej Lebiedziński (Sokołowski & Partners Law Office Kancelarie 

Adwokackie i Radcowskie), Dyrektor Tarnowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Arkadiusz 

Marszałek i instruktorzy nauki pływania pracujący w Miejskim Domu Sportu.     

 

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki za rok 2021.      

2. Przyjęcie planu pracy Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki na rok 2022. 

3. Spotkanie z instruktorami nauki pływania dot. omówienia podwyżek opłat za wejście 

na obiekty basenowe TOSiR. 

4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.    

       

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz otworzył posiedzenie Komisji i przywitał wszystkich 

obecnych. W związku z tym, że Komisja będzie opiniować materiał sesyjny nr 24 

Przewodniczący zaproponował wprowadzenie tego punktu na początek posiedzenia i zmianę 

w kolejności pozostałych punktów. Członkowie Komisji nie wnieśli sprzeciwu wobec 

zaproponowanych zmian – porządek posiedzenia został przyjęty przez aklamację (zał. nr2).  

Przyjęty porządek posiedzenia: 

1. Opiniowanie materiału sesyjnego: Projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii  

o lokalizacji kasyna gry przy ul. Krakowskiej 9 w Tarnowie (mat. 24). 

2. Spotkanie z instruktorami nauki pływania dot. omówienia podwyżek opłat za wejście 

na obiekty basenowe TOSiR. 

3. Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki za rok 2021.      

4. Przyjęcie planu pracy Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki na rok 2022. 

5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.    

 

Ad. 1. Opiniowanie materiału sesyjnego:  

• Projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii o lokalizacji kasyna gry przy  

ul. Krakowskiej 9 w Tarnowie (mat. 24). 

 

 

1Lista obecności członków komisji 
2 Porządek posiedzenia 
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Przewodniczący Piotr Górnikiewicz tytułem wstępu przekazał, że z wnioskiem do Rady 

Miejskiej w Tarnowie o wydanie opinii o lokalizacji kasyna gry przy ul. Krakowskiej 9  

w Tarnowie występuje firma WINTORO Sp. z o.o. O tę samą lokalizację niedawno ubiegała 

się firma PROENT Sp. z o.o. i projekt uchwały był procedowany na Komisji Sportu, 

Rekreacji i Turystyki.  

Potem wystąpił radca prawny Pan Maciej Lebiedziński. Wyjaśnił, że ponowny wniosek 

podyktowany jest specyficzną konstrukcją warunków przetargowych dla podmiotów 

ubiegających się o koncesję na kasyna gry w Polsce. Obecnie występująca, jak i poprzednia 

firma – obie należą do tej samej grupy kapitałowej, we władzach w/w spółek zasiadają te 

same osoby, jednak WINTORO Sp. z o.o. jako nowo założony podmiot gwarantuje uzyskanie 

większej liczby punktów w postępowaniu przetargowym. 

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz stwierdził, że stanowisko Pana Prezydenta w projekcie 

uchwały zawiera (tak jak poprzednio) negatywną opinię dotyczącą lokalizacji, w której 

funkcjonować ma kasyno. Dyrektor Wydziału Rozwoju Gospodarczego Agnieszka Batko 

potwierdziła, iż stanowisko Pana Prezydenta jest takie samo jak w ubiegłym roku i opinia jest 

również negatywna. Potwierdziła, że wszystkie aspekty, które były badane w toku prac nad 

poprzednią uchwałą dalej obowiązują i mają swoje zastosowanie.  

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz chciał potwierdzenia – czy nie wniesiono uwag do nowej 

firmy. Dyrektor Agnieszka Batko potwierdziła, że uwag do WINTORO Sp. z o.o. nie ma 

(zweryfikowano KRS, są to spółki z jednej grupy kapitałowej, ta sama osoba zasiada  

w zarządzie  - wszystko się zgadza).   

Ponieważ dyskusji w tym temacie nie prowadzono – Przewodniczący poddał pod głosowanie 

pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie wyrażenia opinii o lokalizacji kasyna gry 

przy ul. Krakowskiej 9 w Tarnowie.  

Komisja Sportu, Rekreacji i Turystyki w głosowaniu (2-za, 4-przeciw, 0-wstrzym.)  

nie wydała pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie wyrażenia opinii  

o lokalizacji kasyna gry przy ul. Krakowskiej 9 w Tarnowie (mat. 24).  

Ad. 2. Spotkanie z instruktorami nauki pływania dot. omówienia podwyżek opłat za 

wejście na obiekty basenowe TOSiR. 

 

Wprowadzenia do tematu dokonał Dyrektor Tarnowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 

Arkadiusz Marszałek. Poinformował, że od 1 stycznia 2022 r. zostały wprowadzone 

podwyżki cen biletów za godzinę pływania na basenie o 1 złotówkę. Podwyżki te są 

nieuniknione, ponieważ wzrosły koszty energii, chemii basenowej (prawie o 100 %) i wzrosły 

koszty osobowe (130 pracownikom podwyższono kwotę minimalnego wynagrodzenia). Teraz 

bilet normalny kosztuje 21 zł, ulgowy 16 zł, a posiadacze Tarnowskiej Karty Miejskiej 

Premium, Karty Tarnowskiej Rodziny czy Karty Seniora płacą 13 zł. Dyrektor przekazał,  

że na początku stycznia br. gdy zlikwidowano kartę abonamentową „500,00 zł” doszło do 

spotkania z instruktorami pływania, ponieważ oni korzystali z tej karty (w 2021 r. sprzedano 

kart w: Miejskim Domu Sportu – 60 sztuk, Parku Wodnym Tarnów – 75 sztuk). Karta ta 

została wycofana, ale zachowano instruktorom karnet 10-wejściowy za kwotę 180,00 zł 
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(przed podwyżką kosztował 170,00 zł). Później rozmawiano o frekwencji na obiektach 

basenowych. Pan Dyrektor poinformował, że obecnie w czasie pandemii z basenu korzysta  

o wiele mniej osób – frekwencja w ostatnich dniach utrzymuje się na poziomie 30 %. 

Tarnowskie baseny z powodu pandemii notują spadek zainteresowania.  

Na pytanie Przewodniczącego Piotra Górnikiewicza o skalę podwyżek – Dyrektor 

odpowiedział, że ceny podniesiono od 2 % do 5 %. Ujednolicono też opłaty, cennik nie jest 

już tak rozbudowany – jest dla mieszkańców bardziej czytelny.  

W dalszej części Pan Dyrektor podzielił się informacjami na temat pracy instruktorów nauki 

pływania (wykonywanej w związku z prowadzoną przez nich działalnością gospodarczą)  

i korzystania z karty abonamentowej „500,00 zł”. Przewodniczący Piotr Górnikiewicz 

uzyskał potwierdzenie od Pana Dyrektora, że karta abonamentowa upoważniała do 

korzystania z obiektu basenowego przez cały miesiąc, z wejściem w dowolnych dniach  

i godzinach. Opłacana była z góry i wydawana na okaziciela.  

Ponieważ jednym z wątków w dyskusji było zlikwidowanie karty abonamentowej, głos zabrał 

instruktor pływania Pan Marcin Musiał.   

Pan Marcin Musiał potwierdził, że prowadzono już rozmowę z dyrekcją TOSiR w sprawie 

nowego cennika i likwidacji karty abonamentowej. Jednak rozmowa nie przyniosła 

pozytywnego rezultatu. Instruktor porównał obowiązujące ceny z cennikami w innych 

sąsiednich obiektach znajdujących się w obrębie 200 km. W Jego opinii, w Tarnowie – po 

Krakowie – ceny są najwyższe. Przyznał, że zajęcia prowadzone na basenie to praca 

instruktorów, za którą otrzymują wynagrodzenie, ale dzięki ich zaangażowaniu i zamiłowaniu 

baseny w czasie pandemii nie są puste. Uważa, że stałe (co roku) podwyżki przyczynią się do 

zmniejszenia liczby chętnych korzystających z usług basenowych.   

Na koniec w imieniu wszystkich instruktorów, którzy korzystali z karty „500,00 zł” zwrócił 

się do Komisji z prośbą o interwencję u Pana Prezydenta w sprawie przywrócenia stałego 

abonamentu.   

Głos zabrał Radny Tomasz Żmuda. Podkreślił, że praca instruktorów jest ciężka  

i odpowiedzialna. Uczniowie chętnie biorą udział w zajęciach i doskonalą swoje umiejętności 

pływania. Ich praca przyczynia się też do większej frekwencji, ponieważ rodzice 

przyprowadzając dzieci na zajęcia nauki pływania często sami w tym czasie korzystają  

z basenu. Radny zaapelował o przywrócenie karty abonamentowej. 

Radny Stanisław Klimek uzyskał potwierdzenie na pytanie, czy emeryci i renciści mają zniżki 

na wejście na basen. Mówił o zachęcaniu młodzieży do korzystania z basenu – basen to dla 

ucznia relaks i odskocznia od świata pełnego komputerów. Z tą opinią zgodzili się wszyscy 

biorący udział w dyskusji. 

W podsumowaniu Przewodniczący Piotr Górnikiewicz powiedział, że wszystkie podmioty 

płacą podatki, nie tylko szkoły nauki pływania. Jednak aspekt działania szkółek pływania jest 

szerszy niż innych firm (przede wszystkim są to dla nas korzyści zdrowotne,  

a w późniejszym czasie, jak umiemy już pływać jest to również nasze bezpieczeństwo) - 

dlatego wnioskuje o przychylenie się do prośby instruktorów. 

 



Protokół nr 34 z posiedzenia Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki w dniu 19 stycznia  2022 r. 

 

4 
 

Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek:  „Komisja zwraca się do Pana Prezydenta  

o rozważenie możliwości przywrócenia kart abonamentowych dla instruktorów nauki 

pływania”.  

Wniosek poparli obecni: Piotr Górnikiewicz, Stanisław Klimek,  Marian Wardzała i Tomasz 

Żmuda. 

Ad. 3. Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki za rok 

2021.      

Komisja – nie wnosząc żadnych uwag – przyjęła Sprawozdanie z działalności Komisji Sportu, 

Rekreacji i Turystyki za rok 2021. Za przyjęciem sprawozdania głosowało 6 radnych, nikt nie 

był przeciw i nikt nie wstrzymał się od głosu. 

Sprawozdanie z działalności 

                              Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki w 2021 r. 

 

W 2021 roku Komisja Sportu, Rekreacji i Turystyki obradowała na 11 posiedzeniach.  

Z uwagi na stan epidemii wszystkie posiedzenia Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki 

przeprowadzono w trybie zdalnym, zgodnie z art.15zzx ustawy z dnia 2 marca 2020 r.  

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem  

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych (Dz. U.2021 poz. 2095).  

Posiedzenia Komisji odbywały się w terminach ustalonych wcześniej przez 

Przewodniczącego Piotra Górnikiewicza. Z każdego posiedzenia został sporządzony protokół. 

Na posiedzeniach w ciągu 2021 roku Komisja omawiała tematy:  

1. Omówienie planów rekreacji i turystyki w Tarnowie na rok 2021. 

2. Analiza przyznanych dotacji klubom sportowym i stowarzyszeniom na 2021 rok  

i omówienie mechanizmów ich dotowania.  

3. Tarnowski Szkolny Klub Sportowy – omówienie możliwości realizacji zadania w roku 

szkolnym 2021/22. 

4. Zwolnienia klubów sportowych od podatku od nieruchomości. 

5. Spotkanie z tarnowskimi klubami prowadzącymi sekcje piłki nożnej cz. I 

6. Informacja Prezydenta o stanie organizacyjnym i finansowym Tarnowskiego  

Ośrodka Sportu i Rekreacji. Analiza zawartych umów, użyczeń i pozyskanych 

dochodów w 2020 r.  

7. Baza sportowa w Tarnowie (boiska i sale sportowe): informacja o ich potrzebach  

i ustalenie planu ich modernizacji na lata 2022 – 2025.                    

8. Spotkanie  z tarnowskimi klubami prowadzącymi sekcje piłki nożnej cz. II. 

9. Współzawodnictwo sportowe dzieci i młodzieży za 2020 rok: pozycja Tarnowa, 

ranking klubów tarnowskich i inne np. wg dyscyplin.  

10. Spotkanie z tarnowskimi klubami prowadzącymi sekcje piłki siatkowej. 

11. Sport niepełnosprawnych w Tarnowie. 
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12. Informacja w zakresie realizacji Uchwał Rady Miejskiej podjętych w 2020 r.  

w zakresie sportu i  kultury fizycznej.  

13. Akcja „Lato w mieście” – omówienie przygotowania do wakacji 2021. 

14. Omówienie generalnego wsparcia Gminy Miasta Tarnowa na rzecz sportu dzieci  

i młodzieży w 2021 r. 

15. Spotkanie z tarnowskimi klubami prowadzącymi sekcje koszykówki.   

16. Informacja Prezydenta Miasta Tarnowa o przyznanych w 2021 r. nagrodach dla 

najlepszych sportowców i trenerów.   

17. Sport masowy – strategia, plany i zaangażowanie Miasta w organizowanie 

cyklicznych imprez masowych. 

18. Spotkanie z tarnowskimi klubami prowadzącymi sekcje piłki ręcznej. 

19. Omówienie realizacji zadań w I półroczu 2021 r. w zakresie sportu i kultury fizycznej 

–  wynikającej z przyjętego budżetu Gminy Miasta Tarnowa na rok 2021. 

20. Omówienie wstępne planu wniosków do budżetu Gminy Miasta Tarnowa na rok 2022  

i przyjęcie ich do protokołu. 

21. Dostępność przyszkolnych hal sportowych dla klubów i stowarzyszeń sportowych.  

22. Podsumowanie akcji „Lato w mieście” – wakacje 2021 w Tarnowie.                                                      

23. Sport balonowy jako doskonała forma promocji miasta.  

24. Omówienie i przyjęcie do protokołu merytorycznych wniosków do budżetu Gminy 

Miasta Tarnowa na rok 2022.  

25. Analiza bazy obiektów Tarnowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji.  

26. Omówienie wykorzystania „Orlików” w Tarnowie w roku 2021. 

27. Sporty walki – aktualna sytuacja i plany rozwoju. 

28. Opiniowanie wniosków radnych do projektu Uchwały Budżetowej Gminy Miasta 

Tarnowa na 2022 r.  

29. Omówienie realizacji zadań w zakresie sportu i kultury fizycznej na koniec 2021 r. –                                     

wynikającej z przyjętego budżetu Gminy Miasta Tarnowa na rok 2021. 

30. Analiza przygotowania Miasta Tarnowa w zakresie sportu i kultury fizycznej do 

okresu świątecznego / nowego roku i akcji „Zima w mieście” w roku 2021 /2022.    

31. Arena Jaskółka Tarnów – podsumowanie funkcjonowania za rok 2021.   

                                                              

Każdy porządek posiedzenia zawierał pkt. „Sprawy bieżące i wolne wnioski”, w którym 

Komisja  rozpatrywała bieżącą korespondencję.  

Komisja opiniowała projekty uchwał Rady Miejskiej, przyjmowała sprawozdania i informacje 

oraz formułowała wnioski. Komisja sformułowała 12 wniosków, przyjęła 2 sprawozdania  

i wydała 11 opinii, w tym 6 do wniosków zgłoszonych do projektu Uchwały Budżetowej 

Gminy Miasta Tarnowa na rok 2022.   

W posiedzeniach, oprócz członków Komisji uczestniczyli zaproszeni goście: władze Miasta 

Tarnowa, dyrektorzy wydziałów Urzędu Miasta Tarnowa, przedstawiciele miejskich 

instytucji zajmujących się działalnością sportową oraz reprezentanci klubów sportowych 

działających na terenie Miasta Tarnowa.   
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Ad. 4. Przyjęcie planu pracy Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki na rok 2022. 

 

Komisja Sportu, Rekreacji i Turystyki przyjęła przedstawiony poniżej plan pracy na 2022 r.  

W głosowaniu brali udział wszyscy radni (6-za).                                

Styczeń 2022       

1. Spotkanie z instruktorami nauki pływania dot. omówienia podwyżek opłat za wejście 

na obiekty basenowe TOSiR. 

2. Przyjęcie sprawozdania z pracy „ Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki ” za rok 2021.      

3. Przyjęcie planu pracy „Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki” na rok 2022. 

4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.    

 

Luty 2022                                      

1. Omówienie planów rekreacji i turystyki w Tarnowie na rok 2022. 

2. Turystyka Rowerowa w Tarnowie – kierunki rozwoju. 

             Ścieżki rowerowe – rozwój infrastruktury w 2022 rok. 

3. Informacja w zakresie realizacji Uchwał Rady Miejskiej podjętych w 2021 r.  

w zakresie sportu i  kultury fizycznej. 

4. Obiekty Sportowe - wpływy do budżetu z tytułu podatków, obowiązujące stawki  

i zwolnienia w roku 2021. 

5. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

  

Marzec 2022  

1. Spotkanie z tarnowskimi klubami prowadzącymi sekcje piłki nożnej (część I). 

2. Analiza przyznanych dotacji klubom sportowym i stowarzyszeniom na 2022 rok  

i omówienie mechanizmów ich dotowania. 

3. Współzawodnictwo sportowe dzieci i młodzieży za 2021 rok: pozycja Tarnowa, 

ranking klubów tarnowskich. Kierunki rozwoju sportu dzieci i młodzieży w Tarnowie 

na lata 2022-24. Omówienie generalnego wsparcia Gminy Miasta Tarnowa na rzecz 

sportu dzieci i młodzieży. 

4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.  

 

Kwiecień 2022                                      

1. Spotkanie  z tarnowskimi klubami prowadzącymi sekcje piłki nożnej (część II) 

2. Ocena sportu żużlowego, spotkanie  z przedstawicielami  ŻSSA Unia Tarnów – 

przygotowania, cele i plany w sezonie 2022 . 

3. Sprawy bieżące i wolne wnioski.   

 

Maj 2022   

1. Spotkanie z tarnowskimi klubami prowadzącymi sekcje piłki siatkowej. 

2. Piłka nożna kobieca - ocena, wnioski . 

3. Informacja Prezydenta o stanie organizacyjnym i finansowym Tarnowskiego  

Ośrodka Sportu i Rekreacji. Analiza zawartych umów, użyczeń i pozyskanych 

dochodów w 2021 r. 

4. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
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Czerwiec 2022                                                                                    

1. Akcja „Lato w mieście” – omówienie przygotowania do wakacji 2022. 

2. Spotkanie z tarnowskimi klubami prowadzącymi sekcje koszykówki.   

3. Informacja Prezydenta Miasta Tarnowa o przyznanych w 2022 r. nagrodach dla 

najlepszych sportowców i trenerów.   

4. Informacja Prezydenta o stanie przygotowań miasta do organizacji Igrzysk 

Europejskich. 

5. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

 

Wrzesień  2022                    

1. Spotkanie z tarnowskimi oddziałami Szkół Mistrzostwa Sportowego . 

2. Spotkanie z tarnowskimi klubami prowadzącymi sekcje piłki ręcznej. 

3. Omówienie realizacji zadań w I półroczu 2022 r. w zakresie sportu i kultury fizycznej 

– wynikającej z przyjętego „budżetu Gminy Miasta Tarnowa na rok 2022”. 

4. Omówienie wstępne planu wniosków do budżetu Gminy Miasta Tarnowa na rok 2023  

i przyjęcie ich do protokołu. 

5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.  

 

Październik  2022       

1. Podsumowanie akcji „Lato w mieście” – wakacje 2022 w Tarnowie.                                                      

2. Pływania w Tarnowie - spotkanie z klubami, realizacja programy nauki pływania  

w Tarnowie . 

3. Współpraca z PWSZ w zakresie udostępniania obiektów sportowych i wzajemnej 

współpracy z mieszkańcami. 

4. Rozwój e-sportu w Tarnowie . 

5. Omówienie i przyjęcie do protokołu merytorycznych wniosków do „budżetu Gminy 

Miasta Tarnowa na rok 2023”.  

6. Sprawy bieżące i wolne wnioski.    

 

Listopad  2022                                                              

1. Analiza bazy obiektów Tarnowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji.  

2. Kierunki rozwoju i sposoby pomocy podmiotom sportowym - dyscypliny sztandarowe 

w sporcie kwalifikowanym. Omówienie ekwiwalentu reklamowego dyscyplin 

priorytetowych. Promocja miasta poprzez sport.  

3. Sprawy bieżące i wolne wnioski.                         

 

 Grudzień 2022                           

1. Omówienie realizacji zadań w zakresie sportu i kultury fizycznej na koniec 2022 r. –                                     

wynikającej z przyjętego „Budżetu Gminy Miasta Tarnowa na rok 2022”. 

2. Analiza przygotowania Miasta Tarnowa w zakresie sportu i kultury fizycznej do okresu 

świątecznego / nowego roku i akcji „Zima w mieście” w roku 2022 /2023.    

3. Arena Jaskółka Tarnów – podsumowanie funkcjonowania za rok 2022.                                                                

4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.                                                                               
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Ad. 5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.    

Obecna na posiedzeniu Zastępca Prezydenta Bogumiła Porębska zaprosiła Komisję do 

wspólnej dyskusji na temat rozwoju i upowszechniania sportu dzieci i młodzieży.  

Innych spraw nie poruszano. Przewodniczący podziękował wszystkim za przybycie, po czym 

zamknął posiedzenie. 

Na tym zakończono posiedzenie.           

            

                Przewodniczący  

      Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki 

 

          Piotr Górnikiewicz          

 
 

Protokół sporządziła: 

M. Rybarczyk 


